Os recursos são decorrentes de 

superávit financeiro, da fonte de recursos n. 875 - Moinho Escola, prevista 

na Lei Municipal n. 6.310, de 23 de dezembro de 2013 que autorizam o 

Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial, no valor total 

de R$ 271.859,21 (duzentos e setenta e um mil oitocentos e cinqüenta e 

nove reais e vinte e um centavos). 

A abertura de Crédito Adicional Especial, 

destinados a Fundação Desenvolvimento Científico e Tecnológico, na 

importância total de R$ 271.859,21 (duzentos e setenta e um mil oitocentos 

e cinqüenta e nove reais e vinte e um centavos) são destinados para 

mJi.ni~nção e desenvolvimento de ações, visando dar suporte as atividades 

do Desenvolvimento Cientifico e Tecnológico. 

A solicitação tem por finalidade a 

inclusão de rubrica no Orçamento Geral do Município, objetivando efetuar o

[...]

119, de 2014, e observando o 

conteúdo estabelecido nos artigos 165, 166 e seguintes da Carta Política de 

1988, esta Procuradoria conclui o quanto segue: 

O Projeto de Lei n. 119/2014. enviado 

pelo Executivo, contempla, satisfatoriamente, a estimativa da receita em R$ 

271.859,21 (duzentos e setenta e um mil oitocentos e cinqüenta e nove reais 

e vinte um centavos) e a descrição das ações (1701.19.122.0044.2.108 -

Manutenção e desenvolvimento de ações, visando dar suporte as atividades 

do Desenvolvimento Científico e Tecnológico), finalmente, reúne as 

condições de Constitucionalidade, Legalidade e Redação, razão pela qual